



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 109/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2019.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA	
OBRA	BDI
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA NA SR 314, KM 34, SOBRE O CÓRREGO TESOURO - SANTA RITA DO PARDO/MS	24,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MÃO DE OBRA			VALOR TOTAL COM BDI
			QUANT.	V. UNIT.	SUB. TOTAL	
1.0	Preliminares Material e mão de obra					
1.1	Instalação de acampamento	m ²	20,00	120,58	2.411,60	2.990,38
1.2	placa de obra	m ²	2,00	50,20	100,40	124,50
1.3	placa de sinalização semi-refletiva	m ²	1,65	150,00	247,50	306,90
1.4	tacha refletiva bidirecional	und.	12,00	11,00	132,00	163,68
Subtotal.....						3.585,46

2.0	Desmonte de ponte na SR 030 Córrego Lagoa a 04 Km da sede do município para aproveitamento de material (Mão de obra)					
2.1	Guarda corpo 02 lados	m	10,00	6,80	68,00	84,32
2.2	Rodeiros 02 Lados	m	10,00	8,20	82,00	101,68
2.3	Guias de roda 02 lados	m	10,00	1,00	10,00	12,40
2.4	Assoalho	m	10,00	10,00	100,00	124,00
2.5	vigamento simples	m	10,00	25,00	250,00	310,00
2.6	Jogo de Esteios > 2,00m	jgxm	8,00	16,90	135,20	167,65
Subtotal.....						800,05

3.0	Construção de ponte SR 030 Córrego Lagoa a 04 Km da sede do município (Mão de Obra)					
3.1	Ponte Branca (mão de obra e material)	m ³	10,00	19,20	192,00	238,08
3.2	Guarda corpo 02 lados	m	10,00	13,50	135,00	167,40
3.3	Rodeiros 02 Lados	m	10,00	16,40	164,00	203,36
3.4	Guias de roda 02 lados	m	10,00	2,00	20,00	24,80
3.5	Caixão de aterro	m ²	24,00	10,20	244,80	303,55
3.6	Jogo de Esteios > 2,00m	jgxm	8,00	67,80	542,40	672,58
3.7	Assoalho	m	10,00	21,90	219,00	271,56
3.8	vigamento simples (4 vigas transversais)	m	16,00	50,80	812,80	1.007,87
3.9	fundação bate estaca (pilão) (quatro pilão por jogo) 5m por jogo	jgxm	8,00	324,40	2.595,20	3.218,05
3.10	fundação bate estaca (caixa de aterro) (seis pilão por jogo) 5 m por jogo	jgxm	8,00	486,00	3.888,00	4.821,12
Subtotal.....						10.928,37



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

4.0	Impermeabilização					
4.1	Impermeabilização - inclusive material e mão de obra	m ²	350,00	25,50	8.925,00	11.067,00
Subtotal.....						11.067,00
TOTAL DA OBRA						26.380,88

Santa Rita do Pardo - MS., em 31 de Maio de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

JOSÉ MESSIAS DE SOUZA
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
Elias Ramão Sanches
Contratada